

KẾ HOẠCH

Tổ chức Lễ khánh thành công trình Nhà máy nước sạch Quy Nhơn (giai đoạn 1)

UBND tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Lễ khánh thành công trình Nhà máy nước sạch Quy Nhơn (giai đoạn 1) với các nội dung như sau:

I. Mục đích và yêu cầu:

1. Mục đích:

Lễ khánh thành công trình Nhà máy nước sạch Quy Nhơn (giai đoạn 1) nhằm giới thiệu, công bố công trình đã xây dựng hoàn thành và đưa vào sử dụng. Công trình hoàn thành góp phần nâng cao năng lực cung cấp nguồn nước sạch đảm bảo chất lượng, tiêu chuẩn cho các đối tượng sử dụng nước trên địa bàn thành phố Quy Nhơn và vùng phụ cận; nâng cao chất lượng cuộc sống, bảo vệ sức khỏe và cải thiện điều kiện sinh hoạt cho người dân trong vùng dự án; góp phần phát triển kinh tế - xã hội của thành phố Quy Nhơn, huyện Tuy Phước nói riêng và tỉnh Bình Định nói chung.

2. Yêu cầu:

Lễ khánh thành công trình Nhà máy nước sạch Quy Nhơn (giai đoạn 1) được tổ chức trang trọng, an toàn, tiết kiệm.

II. Nội dung:

1. Thời gian và địa điểm:

- Thời gian: Bắt đầu vào lúc 8 giờ 00 ngày 08 tháng 6 năm 2024.
- Địa điểm tổ chức: Tại Nhà máy nước sạch Quy Nhơn, thị trấn Tuy Phước, huyện Tuy Phước, tỉnh Bình Định.

2. Thành phần đại biểu mời tham dự:

- Thường trực Tỉnh ủy: 03 người;
- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy: 10 người;
- Thường trực HĐND tỉnh, Lãnh đạo UBND tỉnh, Lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, Đoàn ĐBQH tỉnh: 05 người;
- Đại diện Lãnh đạo các sở, ban, ngành, cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan: 23 người;
- Khách mời, đối tác do Công ty TNHH MTV Cấp nước Senco Quy Nhơn mời: 100 người;

- Phóng viên báo, đài đưa tin (Đài Phát thanh và truyền hình Bình Định, Báo Bình Định, Cổng thông tin điện tử tỉnh).

Tổng cộng: Khoảng 140 đại biểu. *(Chi tiết có danh sách kèm theo).*

3. Chương trình buổi lễ:

- Đón tiếp đại biểu;
- Văn nghệ chào mừng;
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;
- Giới thiệu về dự án Nhà máy nước sạch Quy Nhơn (giai đoạn 1);
- Đại diện nhà đầu tư phát biểu;
- Đại diện lãnh đạo UBND tỉnh Bình Định phát biểu chỉ đạo;
- Tặng quà cho học sinh, các em có hoàn cảnh khó khăn;
- Thực hiện nghi thức cắt băng khánh thành công trình;
- Bế mạc (các đại biểu tham quan nhà máy, chụp ảnh lưu niệm).

4. Nghi thức cắt băng khánh thành: Số lượng tham gia: 09 người.

5. Kinh phí tổ chức: Do Công ty TNHH MTV Cấp nước Senco Quy Nhơn chịu trách nhiệm chi trả toàn bộ kinh phí.

III. Tổ chức thực hiện:

1. Giao Sở Xây dựng:

- Là đầu mối phối hợp với các đơn vị có liên quan trong công tác tổ chức Lễ; chịu trách nhiệm chính về nội dung và điều kiện tổ chức lễ theo Kế hoạch của UBND tỉnh.

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh lập danh sách đại biểu mời, phát hành Giấy mời.

- Tổ chức thực hiện việc đón tiếp, hướng dẫn các đại biểu tham dự Lễ.

- Dự thảo bài phát biểu cho Lãnh đạo UBND tỉnh tại Lễ khánh thành dự án, gửi Văn phòng UBND tỉnh để hoàn thiện.

2. Giao Văn phòng UBND tỉnh:

- Phối hợp với Sở Xây dựng lập danh sách đại biểu mời, phát hành Giấy mời, lên sơ đồ vị trí chỗ ngồi cho từng đại biểu dự Lễ.

- Hoàn chỉnh bài phát biểu của Lãnh đạo UBND tỉnh.

- Phối hợp với Sở Xây dựng, Công ty TNHH MTV Cấp nước Senco Quy Nhơn đón tiếp, hướng dẫn các đại biểu tham dự Lễ.

3. Công ty TNHH MTV Cấp nước Senco Quy Nhơn:

- Là đơn vị chịu trách nhiệm chính về việc dựng lễ đài, treo phông nền; treo phướn, cờ chuôi xung quanh khu vực tổ chức Lễ và xung quanh công trình tổ chức Lễ.

- Phối hợp Sở Xây dựng lập danh sách đại biểu mời; thực hiện việc đón tiếp, hướng dẫn các đại biểu tham dự Lễ.

- Phối hợp các ngành, địa phương đảm bảo công tác an ninh trật tự; tổ chức phân luồng, thực hiện công tác đảm bảo giao thông, vệ sinh môi trường quanh khu vực tổ chức Lễ.

- Bố trí kinh phí tổ chức Lễ.

4. Công an tỉnh:

- Đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông tại khu vực tổ chức Lễ.

- Phối hợp với Chủ đầu tư sắp xếp thứ tự các xe ưu tiên tại khu vực tổ chức Lễ.

- Nắm bắt tình hình an ninh trật tự tại địa điểm tổ chức Lễ để đảm bảo buổi Lễ diễn ra an toàn.

5. Giao Sở Văn hóa và Thể thao: hướng dẫn Công ty TNHH MTV Cấp nước Senco Quy Nhơn bố trí các bảng market, phướn, khẩu hiệu tuyên truyền theo đúng quy định.

6. Giao UBND huyện Tuy Phước: chỉ đạo các đơn vị liên quan của địa phương phối hợp với các cơ quan, đơn vị của tỉnh đảm bảo công tác an ninh trật tự, an toàn giao thông, vệ sinh môi trường, nhất là khu vực diễn ra Lễ khánh thành.

7. Giao Công ty Điện lực Bình Định: chỉ đạo các đơn vị trực thuộc phối hợp, đảm bảo nguồn điện phục vụ Lễ khánh thành.

8. Báo Bình Định, Đài Phát thanh và Truyền hình, Cổng thông tin điện tử tỉnh: Tổ chức thực hiện công tác tuyên truyền, đưa tin sự kiện Lễ khánh thành nêu trên.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- TTTU (báo cáo);
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các PCT UBND tỉnh;
- Các cơ quan, đơn vị tại mục III;
- LĐVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K14.

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**



Nguyễn Tự Công Hoàng